四、账面价值

   1.期末账面

价值

172,854,146.00 141,666.81  3,867,481.64 176,863,294.45

   2.期初账面

价值

171,354,924.58 191,666.79  628,835.77 172,175,427.14

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 0

(2).  未办妥产权证书的土地使用权情况：

□适用 √不适用

其他说明：

无

26、 开发支出

□适用 √不适用

27、 商誉

√适用 □不适用

(1). 商誉账面原值

单位：元  币种：人民币

被投资单位名称或形成

商誉的事项
期初余额

本期增加 本期减少

期末余额 企业合并形成

的
处置

合并陆良福牌彩印有限

公司

91,860,016.93   91,860,016.93

合并广东可逸智膜科技

有限公司

44,782,706.55   44,782,706.55

2016 年半年度报告

102 / 149

合计
136,642,723.48   136,642,723.4

8

(2). 商誉减值准备

单位:元  币种:人民币

被投资单位名称或

形成商誉的事项
期初余额

本期增加 本期减少
期末余额

计提   处置

合计

说明商誉减值测试过程、参数及商誉减值损失的确认方法

（1）商誉减值测试的方法、过程及假设条件说明,资产负债表日，公司对上述非同一控制下的

企业购并形成的商誉进行了减值测试，在预计投入成本可回收金额时，采用了与商誉有关的各资

产组（子公司）来预计其未来现金流量现值。管理层根据最近期的财务预算假设编制未来 5 年(“预

算期”)的现金流量预测，并推算之后年度的现金流量，并假定超过五年财务预算之后年份的现金

流量保持稳定，计算可收回金额所用的折现率根据不同资产组的行业资产回报率、预期外部资金

风险利率的变化设定为 6%-12.3%。在预计未来现金流量时，根据各资产组（子公司）未来的战略

目标、业务整合及经营规划，在预计未来现金流量时将收入年复合增长率设定为 3%-15%，预算毛

利率根据各资产组产品的行业平均毛利率并结合自身业务特点确定。

（2）经测试，上述事项形成的商誉本期末未发生减值的情形。

其他说明

无

28、 长期待摊费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

租入固定资

产改良

5,508,927.32 145,200.00 1,125,025.30   4,529,102.02

合计 5,508,927.32 145,200.00 1,125,025.30  4,529,102.02

其他说明：

无

29、 递延所得税资产/ 递延所得税负债

(1). 未经抵销的递延所得税资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

资产减值准备 51,856,512.94 7,778,476.94 39,363,546.46 5,904,531.98

内部交易未实现利润 26,070,715.52 3,910,607.32 24,757,728.66 3,713,659.30

可抵扣亏损

合计 77,927,228.46 11,689,084.26 64,121,275.12 9,618,191.28

2016 年半年度报告

103 / 149

(2). 未经抵销的递延所得税负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

应纳税暂时性

差异

递延所得税

负债

应纳税暂时性

差异

递延所得税

负债

非同一控制企业合并资

产评估增值

35,265,992.90 5,289,898.94 36,144,738.38 5,421,710.77

可供出售金融资产公允

价值变动

合计 35,265,992.90 5,289,898.94 36,144,738.38 5,421,710.77

(3). 以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债：

□适用 √不适用

(4). 未确认递延所得税资产明细

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 8,092,795.47 5,953,358.95

可抵扣亏损 58,805,664.06 42,856,338.67

合计 66,898,459.53 48,809,697.62

(5). 未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

年份 期末金额 期初金额 备注

2016 603,862.31 663,799.85

2017 4,558,913.71 4,559,925.35

2018 3,474,739.33 3,474,739.33

2019 4,801,449.67 4,822,169.84

2020 26,423,202.80 26,454,915.55

2021 8,933,395.59

无期限[注] 10,429,293.65 4,568,512.51

合计 59,224,857.06 44,544,062.43 /

[注]：根据澳洲当地税收相关法律法规，澳洲子公司当期的税务亏损可以无限期向以后年度结转

弥补。

其他说明：

无

30、 其他非流动资产

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

合计

其他说明：

无

2016 年半年度报告

104 / 149

31、 短期借款

√适用 □不适用

(1).  短期借款分类

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

信用借款 783,000,000.00 70,000,000.00

合计 783,000,000.00 70,000,000.00

短期借款分类的说明：

无

(2).  已逾期未偿还的短期借款情况

□适用 √不适用

其他说明

无

32、 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

□适用 √不适用

33、 衍生金融负债

□适用 √不适用

34、 应付票据

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

种类 期末余额 期初余额

商业承兑汇票

银行承兑汇票 324,240,354.43 347,104,930.08

合计 324,240,354.43 347,104,930.08

本期末已到期未支付的应付票据总额为 0 元。

35、 应付账款

(1).  应付账款列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

应付外购材料款和电费等费用类款项 114,482,013.84 184,679,410.10

购建固定资产、土地资产等长期资产的应付款项 21,363,383.50 28,474,460.54

合计 135,845,397.34 213,153,870.64

(2).  账龄超过 1 年的重要应付账款

□适用 √不适用

其他说明

2016 年半年度报告

105 / 149

按账龄列示的应付账款：

账龄
期末余额 期初余额

金额 比例(%) 金额 比例(%)

1 年以内 129,519,750.71   95.35   198,920,576.96   93.32

1～2年 1,934,650.13   1.42   9,151,233.18   4.29

2～3年 3,710,182.00   2.73   4,833,346.00   2.19

3 年以上 680,814.50   0.50   248,714.50   0.20

合计 135,845,397.34   100.00   213,153,870.64   100.00

36、 预收款项

(1). 预收账款项列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

预收货款 3,414,130.70 794,836.85

合计 3,414,130.70 794,836.85

(2). 账龄超过 1 年的重要预收款项

□适用 √不适用

(3). 期末建造合同形成的已结算未完工项目情况：

□适用 √不适用

其他说明

无

37、 应付职工薪酬

(1). 应付职工薪酬列示：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、短期薪酬 47,492,396.27 92,594,476.82 108,977,442.40 31,109,430.69

二、离职后福利-设定

提存计划

106,841.43 5,744,722.91 5,751,801.91 99,762.43

三、辞退福利 0.00 257,649.00 257,649.00 0.00

四、一年内到期的其

他福利

0.00 130,788.93 130,788.93 0.00

合计 47,599,237.70 98,727,637.66 115,117,682.24 31,209,193.12

(2). 短期薪酬列示：

√适用 □不适用

单位：元  币种:人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、工资、奖金、津贴

和补贴

42,063,111.25 75,789,433.97 92,113,874.79 25,738,670.43

2016 年半年度报告

106 / 149

二、职工福利费 0.00 9,861,555.69 9,861,555.69 0.00

三、社会保险费 4,088.36 2,732,039.13 2,727,873.27 8,254.22

其中：医疗保险费 225.00 2,288,983.75 2,288,997.75 211.00

工伤保险费 3,850.36 192,409.57 188,229.71 8,030.22

生育保险费 13.00 250,645.81 250,645.81 13.00

四、住房公积金 279,323.50 2,339,672.25 2,359,728.75 259,267.00

五、工会经费和职工教

育经费

165,619.02 1,633,677.00 1,661,044.29 138,251.73

六、短期带薪缺勤 40,647.55 238,098.78 253,365.61 25,380.72

七、短期利润分享计划 0.00 0.00 0.00 0.00

其他 4,939,606.59 0.00 0.00 4,939,606.59

合计 47,492,396.27 92,594,476.82 108,977,442.40 31,109,430.69

(3). 设定提存计划列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、基本养老保险 106,801.43 5,387,446.45 5,394,512.45 99,735.43

2、失业保险费 40.00 357,276.46 357,289.46 27.00

3、企业年金缴费 0.00 0.00 0.00 0.00

合计 106,841.43 5,744,722.91 5,751,801.91 99,762.43

其他说明：

应付职工薪酬中无拖欠性质的职工薪酬。

38、 应交税费

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

增值税 9,178,452.56 -2,350,366.19

消费税 0.00 0.00

营业税 0.00 0.00

企业所得税 17,991,181.63 17,931,355.95

个人所得税 456,060.78 512,398.50

城市维护建设税 1,030,352.38 1,121,125.35

土地使用税 -499,962.99 1,344.85

房产税 -2,015,905.50 102,739.82

车船使用税 0.00 0.00

印花税 73,351.82 130,281.72

教育费附加 735,965.98 805,984.56

堤围防护费 114,149.02 175,546.57

综合基金 142,068.16 25,197.75

合计 27,205,713.84 18,455,608.88

其他说明：

公司执行的各项税率及税收优惠政策见本附注六。

2016 年半年度报告

107 / 149

39、 应付利息

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

分期付息到期还本的长期借款利息

等额本息还款的长期借款利息 141,418.67

企业债券利息

短期借款应付利息 820,397.95 101,704.17

划分为金融负债的优先股\永续债

利息

合计 961,816.62 101,704.17

重要的已逾期未支付的利息情况：

□适用 √不适用

单位：元  币种：人民币

借款单位 逾期金额 逾期原因

合计   /

其他说明：

无

40、 应付股利

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

普通股股利 1,506,729.44 17,650,329.44

划分为权益工具的优先股\永

续债股利

合计 1,506,729.44 17,650,329.44

其他说明，包括重要的超过 1年未支付的应付股利，应披露未支付原因：

无

41、 其他应付款

(1). 按款项性质列示其他应付款

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

运输费 5,420,807.92 7,052,843.28

押金及其他 5,250,858.88 4,827,723.32

合计 10,671,666.80 11,880,566.60

(2). 账龄超过 1 年的重要其他应付款

□适用 √不适用

其他说明

2016 年半年度报告

108 / 149

无

42、 划分为持有待售的负债

□适用 √不适用

43、 1 年内到期的非流动负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

1 年内到期的长期借款 2,032,612.65 485,931.24

1 年内到期的应付债券

1 年内到期的长期应付款

合计 2,032,612.65 485,931.24

其他说明：

无

44、 其他流动负债

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

短期应付债券

合计

短期应付债券的增减变动：

□适用 √不适用

其他说明：

无

45、 长期借款

√适用 □不适用

(1).  长期借款分类

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

质押借款

抵押借款［注1］ 65,735.06 93,089.19

保证借款［注2］ 9,282,731.70 1,668,068.84

信用借款

合计 9,348,466.76 1,761,158.03

长期借款分类的说明：

[注1]：2015年7月，公司全资子公司DFP AUSTRALIA PTY LTD向National Australia Bank（澳

大利亚国民银行）借入用于购置车辆的按揭贷款，贷款本金38,100.00澳元，还贷方式为每月等额

本息还款，贷款期限36个月，贷款年利率为5.08%。2015年7至2016年6月已归还本金12,171.66澳

元，报告期末计入“一年内到期的长期借款”的贷款本金为12,635.64澳元（折合人民币为

62,485.77元），故报告期末长期借款余额为13,292.70澳元（折合人民币为65,735.06元）。

2016 年半年度报告

109 / 149

[注2]：2015年6月，公司控股子公司NEPEAN RIVER DAIRY PTY LIMITED与澳大利亚国民银行

签订额度为2,500,000.00澳元的授信合同，由ICON TRADING GROUP PTY LTD T/A ICON FOODS，

EASTERN INVESTMENT HOLDING PTY LTD，LUMINOR GROUP PTY LTD以及自然人Gattas Michael Jabbour,